
  

  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

ATA DE HOMOLOGAGAO 

PREGAO ELETRONICO N° 011/2023.02 
Processo Administrativo N° 011/2023.02 

Tipo: AQUISICAO 
PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA 

Data de Publicagao: 08/05/2023 16:00:42 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:53 
ALFABETO COLORIDO EM MADEIRA DESCRIGAO CONTEM: 40 LETRAS MAIUSCULAS DE FORMA EM MDF 
6MM COLORIDO COM TINTA ATOXICA TAMANHO MEDIO 5 X 5 X 0,6 CM CADA LETRA. EMBALAGEM: CAIXA 

MADEIRA TAMANHO 22 X 16,5 X 6,5 CM AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA OBSERVACAO, AGILI 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: XALINGO Modelo: 

Descrigaéo: ALFABETO COLORIDO EM MADEIRA DESCRICGAO CONTEM: 40 LETRAS MAIUSCULAS DE FORMA EM MDF 6MM 
COLORIDO COM TINTA ATOXICA TAMANHO MEDIO 5 X 5 X 0,6 CM CADA LETRA. EMBALAGEM: CAIXA MADEIRA TAMANHO 
22 X 16,5 X 6,5 CM AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA OBSERVAGAO, AGILIDADE MOTORA, HABILIDADE DE ESCRITA E 

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

COMUNICAGAO. 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 42,22 Valor Total: 844,40 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 043 19.612.832/0001-97 43,22 42,22 Sim 

"2 STARPRODUTOSECOMERCIOLTDA 053 46.153.320/0001-82 43,22 43,22 2.37 Sim 

3 FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS 117 35.940.241/0001-03 94,79 94,79 4 19,32 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ——Dif.(%) = ME 

INABILITADOS 

_Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

a LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:53 
ALINHAVOS DE INICIAGAO MATERIAL: 10 PLACAS DE MADEIRA (MDF) COM ILUSTRAGOES COLORIDAS E 
ORIFICIOS PARA PASSAR OS CORDOES + CONJUNTO DE CORDOES COLORIDOS. MATERIAL: MADEIRA 

EMBALAGEM: 23X25 CM 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: URIARTE Modelo: 

Descrigao: ALINHAVOS DE INICIAGAO MATERIAL: 10 PLACAS DE MADEIRA (MDF) COM ILUSTRACOES COLORIDAS E 
ORIFICIOS PARA PASSAR OS CORDOES + CONJUNTO DE CORDOES COLORIDOS. MATERIAL: MADEIRA EMBALAGEM: 
23X25 CM 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 47,81 Valor Total: 117,15 

  

  

CLASSIFICAGAO 
  

  

  

  

  

  

  

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 146 19.612.832/0001-97 47,81 47,81 ; Sim _ 

2 FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS 105 35.940.241/0001-03 140,69 140,69 194,27 Sim 
DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial = Oferta Final Dif.(%) ME — 

INABILITADOS 

Razdo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1de11 Gerado em: 24/05/2023 10:00:54 

S



  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

  

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:53 
BOLA INFANTIL — CORES VARIADAS PESO APROXIMADO: 257G MATERIAL: VINIL 

  

  

  

  

  

  

  

  

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: LIDER BRINQUEDOS Modelo: 
Descrigao: BOLA INFANTIL — CORES VARIADAS PESO APROXIMADO: 257G MATERIAL: VINIL 

Quantidade: 45 a Valor Unit.: 6,70 ‘ Valor Total: 301,50 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 020 19.612.832/0001-97 6,70 6,70 Sim 

2 FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS 072 _35.940.241/0001-03 7,60 i 7,60 pe 13,43 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razdo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:53 
BONECA NENEZINHO NEGRO UM BRINQUEDO IDEAL PARA AUXILIAR NO DESENVOLVIMENTO EMOCIONAL 
E DE FORMAGAO. JA QUE ATRAVES DA BONECA A CRIANGA PODERA ASSIMILAR MELHOR O MUNDO E O 

MOMENTO QUE ESTA A SUA VOLTA. FAIXA ETARIA: A PARTIR DE 3 ANOS COMPOSIGAO / MATERIAL 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: MILK BRINQUEDOS Modelo: 

Descrigao: BONECA NENEZINHO NEGRO UM BRINQUEDO IDEAL PARA AUXILIAR NO DESENVOLVIMENTO EMOCIONAL E DE 
FORMAGAO. JA QUE ATRAVES DA BONECA A CRIANGA PODERA ASSIMILAR MELHOR O MUNDO E O MOMENTO QUE ESTA 
A SUA VOLTA. FAIXA ETARIA: A PARTIR DE 3 ANOS COMPOSICAO / MATERIAL:PLASTICO E TECIDO DIMENSOES 
APROXIMADAS DO PRODUTO ALTURA (A) :44 CM DE ALTURA 
Quantidade: 25 Valor Unit.: 51,82 Valor Total: 1.295,50 

  

  

CLASSIFICAGAO 
  

  

  

  

  
  

  

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 010 19.612.832/0001-97 51,82 51,82 Sim 

2 FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS 007 35.940.241/0001-03 129,10 129,10 448,13 «Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final — Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razdao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ew Dif.(%) __ME 
  

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:53 
BRINCANDO ENCAIXE ANEIS BABY TOYS DIDATICO, DIVERTIDO E EDUCACIONAL. FORMAS DIVERTIDAS E 

COLORIDAS. COMPOSICAO: 12 PEGAS SORTIDAS PARA ENCAIXAR; 1 URSINHO COM ARGOLAS; 5 
POTINHOS PARA ENAIXAR. INDICADO PARA CRIANGAS A PARTIR DE 12 MESES. 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: PICA PAU Modelo: 

Descrigao: BRINCANDO ENCAIXE ANEIS BABY TOYS DIDATICO, DIVERTIDO E EDUCACIONAL. FORMAS DIVERTIDAS E 

COLORIDAS, COMPOSICAO: 12 PECAS SORTIDAS PARA ENCAIXAR; 1 URSINHO COM ARGOLAS; 5 POTINHOS PARA 
ENAIXAR. INDICADO PARA CRIANCAS A PARTIR DE 12 MESES. 
Quantidade: 25 Valor Unit.: 48,97 i ___ Valor Total: 1.224,25 

  

  
  

Gerado em: 24/05/2023 10:00:54 2det1



  

  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

  

  

  

  

  

  

  

URUBURETAMA-CE 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 
1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 046 19.612.832/0001-97 48,97 48,97 Sim 

2 FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS _088 35.940.241/0001-03 60,68 ea 60,68 23,91 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:53 
BRINQUEDO LIVRINHO MACIO DO BEBE LIVRO COM PAGINAS MACIAS E PONTAS TEXTURIZADAS COM 
ALGA FACIL DE SEGURAR COM CONTAS COLORIDAS DESLIZANTES. ELE E ILUSTRADO COM ANIMAIS 

DIVERTIDOS, FORMAS E NUMEROS COM ANEL DE FIXACAO FACIL AO CARRINHO OU BEBE CONFORTO. CA 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: TODO LIVRO Modelo: 

Descrigao: BRINQUEDO LIVRINHO MACIO DO BEBE LIVRO COM PAGINAS MACIAS E PONTAS TEXTURIZADAS COM ALCA 

FACIL DE SEGURAR COM CONTAS COLORIDAS DESLIZANTES. ELE E ILUSTRADO COM ANIMAIS DIVERTIDOS, FORMAS E 
NUMEROS COM ANEL DE FIXACAO FACIL AO CARRINHO OU BEBE CONFORTO. CARACTERISTICAS RECOMENDANDO: 3M 
+ NAO REQUER PILHAS DIMENSOES DO PRODUTO: 14X3X22,5 CM; 109 G IDADE RECOMENDADA: 3 MESES - 5 ANOS TIPO 
DE MATERIAL: PELUCIA E TECIDO MELHORES USOS: TATO, IMAGINAGAO, COORDENAGAO MOTORA, CRIATIVIDADE A 
BATERIA OU A PILHA: NAO NUMERO DO MODELO_2: 0176 

  

    

  

  

  

  

  

  

Quantidade: 30 Valor Unit.: 21,03 Valor Total: 630,90 

CLASSIFICAGAO 

Razdo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 127 19.612.832/0001-97 21,03 21,03 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial — Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME   

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:53 : 
CUBO DIDATICO FORMAS GEOMETRICAS O CUBO DIDATICO FORMAS GEOMETRICAS JUNGES E UM 
BRINQUEDO EDUCATIVO QUE AUXILIA AS CRIANCAS NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAGAO 

MOTORA, ATENCGAO, PERCEPGAO E APRENDIZADO DAS CORES E FORMAS. FABRICADO EM MADEIRA MDF 
O CUBO MEDE 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: MARAL Modelo: 

Descrigao: CUBO DIDATICO FORMAS GEOMETRICAS O CUBO DIDATICO FORMAS GEOMETRICAS JUNGES E UM = 
BRINQUEDO EDUCATIVO QUE AUXILIA AS CRIANCAS NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAGAO MOTORA, ATENCAO, 
PERCEPGAO E APRENDIZADO DAS CORES E FORMAS. FABRICADO EM MADEIRA MDF O CUBO MEDE 15X15X15 CM. 
POSSUI PINTURA A BASE D'AGUA ATOXICA PARA PROPORCIONAR MAIS SEGURANGA AS CRIANGAS E ACABAMENTO EM 
SERIGRAFIA. CONTEM 1 KIT COM 6 PECAS PLASTICAS — FORMAS GEOMETRICAS. REFERENCIA: JU851 IDADE INDICADA: 
+24M DIMENSOES DO PRODUTO: 15X15X15 CM DIMENSOES DA EMBALAGEM: 16X16X16 CM PESO DO PRODUTO: 0,800 KG 
CODIGO EAN 13: 7897858318516 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 20,60 Valor Total: 309,00 

  

  

CLASSIFICAGAO 
  

  

  

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 024 19.612.832/0001-97 20,60 20,60 ae Sim 

2 FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS- ai 066 -35.940.241/0001-03 50,16 50,16 143,50 Sim 

ww 

Gerado em: 24/05/2023 10:00:54 3 de e



  

  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

  

  

  

URUBURETAMA-CE 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%>) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:53 
ENCAIXA BORBOLETA 7 PEGAS COM AGAO PARA COLOCAR E TIRAR, AS 4 ABERTURAS E OS 6 BLOCOS 

TRAZEM MAIS ATIVIDADES PARA O BEBE. 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: FISCHER PRICE Modelo: 

Descrigaéo: ENCAIXA BORBOLETA 7 PEGAS COM AGAO PARA COLOCAR E TIRAR, AS 4 ABERTURAS E OS 6 BLOCOS 
TRAZEM MAIS ATIVIDADES PARA O BEBE. 

  

  

  

  

  

  

  

  

Quantidade: 15 Valor Unit.: 35,50 Valor Total: 532,50 

CLASSIFICACGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 066 19.612.832/0001-97 35,50 35,50 : Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:53 
ESCORREGADOR PEQUENO MEDIDAS: CXLXA: 1,47M X 0,59M X 0,94M, IDADE SUGERIDA DE 1 A 5 ANOS. 

MATERIAL: PLASTICO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: TONES PLAY Modelo: 

Descrigao: ESCORREGADOR PEQUENO MEDIDAS: CXLXA: 1,47M X 0,59M X 0,94M, IDADE SUGERIDA DE 1A 5 ANOS. 
MATERIAL: PLASTICO 

  

  

  

  

  
  

  

  

  

Quantidade: 5 Valor Unit.: 370,98 Valor Total: 1.854,90 

CLASSIFICAGAO 

Razdo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 043 19.612.832/0001-97 370,98 370,98 Sim 

2 FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS —_ 057 _35.940.241/0001-03 399,00 399,00 - 755 ‘Sim 
DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:53 i 
ESCORREGADOR PLAY JUNIOR INFANTIL BRINQUEDO DE PLAYGROUND - PARA CRIANCAS ATE 4 ANOS 

FACIL DE MONTAR E DESMONTAR (POR ENCAIXES) E CONFECCIONADO EM MATERIAL DE ALTA 
QUALIDADE COM PIGMENTO QUE NAO DESBOTA COM CHUVA E SOL, GARANTINDO A RESISTENCIA E 

DURABILI 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
  

Gerado em: 24/05/2023 10:00:54 4de 11 yy



  

  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

Item: 1 Unidade: UND Marca: BENJAMIN PLAST Modelo: 

Descrigao: ESCORREGADOR PLAY JUNIOR INFANTIL BRINQUEDO DE PLAYGROUND - PARA CRIANGAS ATE 4 ANOS FACIL 
DE MONTAR E DESMONTAR (POR ENCAIXES) E CONFECCIONADO EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE COM PIGMENTO 
QUE NAO DESBOTA COM CHUVA E SOL, GARANTINDO A RESISTENCIA E DURABILIDADE DO PRODUTO, CORES SORTIDAS 
PREDOMINANTE NAS CORES PRIMARIAS. DIMENSOES: COMP. 1,23 X ALT. 0,78 X LARG. 0,76 CM 

    

  

  

  

  

  

Quantidade: 15 Valor Unit.: 694,39 Valor Total: 10.415,85 

CLASSIFICACAO 

Razdo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 035 19.612.832/0001-97 694,39 694,39 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

ot Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
    

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:53 
ESQUEMA CORPORAL E UM CONJUNTO CONFECCIONADO EM MADEIRA PRENSADA MDF. CONJUNTO E 
CONFECCIONADO EM MDF E IMPRESSO EM POLICROMIA. CONTEM: 10 PLACAS DE ENCAIXE, SENDO 06 

PLACAS MEDINDO 200X200X5,6MM E 04 PLACAS MEDINDO 300X200X5,6MM. 01 BONECO ARTICULADO MED 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: CALU Modelo: 

Descricao: ESQUEMA CORPORAL E UM CONJUNTO CONFECCIONADO EM MADEIRA PRENSADA MDF. CONJUNTO E 
CONFECCIONADO EM MDF E IMPRESSO EM POLICROMIA. CONTEM: 10 PLACAS DE ENCAIXE, SENDO 06 PLACAS 
MEDINDO 200X200X5,6MM E 04 PLACAS MEDINDO 300X200X5,6MM. 01 BONECO ARTICULADO MEDINDO 550MM. 01 CD 
COMPOSTO POR 11 MUSICAS SOBRE AS PARTES DO CORPO HUMANO. 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 65,10 Valor Total: 976,50 

  

  

CLASSIFICAGAO 
  

  

    

  

    

  

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 104 19.612.832/0001-97 65,10 65,10 Sim 

2 FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS 034 35.940.241/0001-03 268,52 __ 268,52 342,47 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final __DiE(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME   

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:53 
FANTOCHES DE ANIMAIS 0 CONJUNTO E CONFECCIONADO EM FELTRO, COM BOCA ARTICULADA, 
CONTEM 10 FANTOCHES (SAPO, GIRAFA, MACACO, JACARE, TARTARUGA, LOBO, LEAO, ARARA, 
ELEFANTE E TUCANO) MEDINDO APROXIMADAMENTE 280MM DE ALTURA. ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM PLASTIC 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: SIMQUE Modelo: 

Descricao: FANTOCHES DE ANIMAIS O CONJUNTO E CONFECCIONADO EM FELTRO, COM BOCA ARTICULADA, CONTEM 10 
FANTOCHES (SAPO, GIRAFA, MACACO, JACARE, TARTARUGA, LOBO, LEAO, ARARA, ELEFANTE E TUCANO) MEDINDO 

APROXIMADAMENTE 280MM DE ALTURA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA. 

Quantidade: 40 Valor Unit.: 39,93 Valor Total: 1.597,20 

  

  

CLASSIFICACGAO 
  

  

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 058 19.612.832/0001-97 : 39,93 = 39,93 : Sim 

Gerado em: 24/05/2023 10:00:54 5 de 11



  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

  

  

  

  

URUBURETAMA-CE 

2 FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS 024 35.940.241/0001-03 114,00 _ 114,00 185,50 Sim 
DESCLASSIFICADOS = 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

___Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME   

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:53 
GANGORRA — FORMATO DE ANIMAIS DIVERSOS E, CORES DIVERSAS, PARA MINIMO DE DUAS CRIANGAS, 

ASSENTO ANATOMICO E APOIO PARA OS PES COM ANTI-DERRAPANTE, CONFECCIONADAS PELO 
PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM EM POLIETILENO, RESISTENTE A VARIAGOES DE TEMPERATURAS 

AMBIENTA 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: XALINGO Modelo: 

Descrigao: GANGORRA — FORMATO DE ANIMAIS DIVERSOS E, CORES DIVERSAS, PARA MINIMO DE DUAS CRIANGAS, 

ASSENTO ANATOMICO E APOIO PARA OS PES COM ANTI-DERRAPANTE, CONFECCIONADAS PELO PROCESSO DE 
ROTOMOLDAGEM EM POLIETILENO, RESISTENTE A VARIACOES DE TEMPERATURAS AMBIENTAIS, ADEQUADA PARA 
AREAS EXTERNAS. MEDIDAS MINIMAS: 1,50MX0,40MX0,50M (CXLXA). 

  

    

  

  

  

        

  

Quantidade: 10 Valor Unit.: 233,95 ; Valor Total: 2.339,50 

CLASSIFICAGAO 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 108 19.612.832/0001-97 233,95 233,95 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

___ Razao Social ___Num_ Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS et cae ean 
___Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME   

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:53 
JOGO DA MEMORIA JOGO DA MEMORIA ANIMAIS SAO 24 PEGAS EM MADEIRA M.D.F PEGAS SUPER 

COLORIDAS EM EMBALAGEM CARTONADA A PARTIR DE 04 ANOS 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: PE DE VENTO Modelo: 
Descrigao: JOGO DA MEMORIA JOGO DA MEMORIA ANIMAIS SAO 24 PEGAS EM MADEIRA M.D.F PEGAS SUPER COLORIDAS 
EM EMBALAGEM CARTONADA A PARTIR DE 04 ANOS 

  

      

  

  

    

    

  

  

  

Quantidade: 30 Valor Unit.: 42,93 Valor Total: 1.287,90 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 085 19.612.832/0001-97 43,93 42,93 Sim 

2 T NAVA COMERCIO DE 107 18.912.500/0001-65 43,93 43,93 2,33 Sim 
3 FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS 011 35,940.241/0001-03 4393 = 4393 = 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
___ Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:53 
JOGO DE BOLICHE BRINQUEDO INFANTIL C/ 6 PINOS + 2 BOLAS 16CM 

Gerado em: 24/05/2023 10:00:54 6 de 11, yr



  

  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

  

  

  

  

  

  

  

  

URUBURETAMA-CE 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: LUMMAR Modelo: 

Descrigao: JOGO DE BOLICHE BRINQUEDO INFANTIL C/ 6 PINOS + 2 BOLAS 16CM 

Quantidade: 30 _ Valor Unit.: 38,10 i Valor Total: 1.143,00 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 080 19.612.832/0001-97 39,10 — ue 38,10 = Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS | 056 35.940.241/0001-03 39,10 = 36,49 43 Sim 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:53 

JOGO PEGA PEIXE PESCA PESCA MALUCA PESCARIA INFANTIL INFANTIL BRINQUEDO 

  

  

  

  

  

  

  

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: RUNXIG Modelo: 

Descrigao: JOGO PEGA PEIXE PESCA PESCA MALUCA PESCARIA INFANTIL INFANTIL BRINQUEDO 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 63,52 Valor Total: 1.905,60 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 106 19.612.832/0001-97 63,52 63,52 ae Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) = ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME   

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:53 
KIT BRINCANDO DE MEDICO — UMA MALETA BRANCA COM EQUIPAMENTOS MEDICOS, CONTENDO 10 

ITENS: 01 CAPACETE, 01 BANDEJINHA, 01 TESOURINHA, 01 OCULOS, 01 LUPINHA, 01 
ESTETOSCOPIOZINHO, 01 SERINGUINHA, 01 AUSCULTADORZINHO, 01 MARTELINHO, 01 MASCARAZINHA 

CIRURGICA. 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: SID NYL Modelo: 

Descrigao: KIT BRINCANDO DE MEDICO — UMA MALETA BRANCA COM EQUIPAMENTOS MEDICOS, CONTENDO 10 ITENS: 01 
CAPACETE, 01 BANDEJINHA, 01 TESOURINHA, 01 OCULOS, 01 LUPINHA, 01 ESTETOSCOPIOZINHO, 01 SERINGUINHA, 01 
AUSCULTADORZINHO, 01 MARTELINHO, 01 MASCARAZINHA CIRURGICA. DIMENSOES APROXIMADAS: 28X27X11CM 

Quantidade: 15 Valor Unit.: 63,52 Valor Total: 952,80 

  

    

  

  

  

    

  

CLASSIFICAGAO 

Raz4o Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 074 19.612.832/0001-97 63,52 63,52 : : Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ——Dif.(%) = ME _ 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final __Dif.(%) ME — 

Gerado em: 24/05/2023 10:00:54 7 de 11 

J 

 



  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

___ LOTE 35 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:53 
KIT DEDOCHES CONTEUDO DA EMBALAGEM DEDOCHES DE FELTRO DIMENSOES APROXIMADAS DA 

EMBALAGEM (CM) - AXLXP 10X19X25 
VALORES UNITARIOS FINAIS 
  

Item: 1 Unidade: KIT Marca: FESFANTOCHES Modelo: 

Descrig¢ao: KIT DEDOCHES CONTEUDO DA EMBALAGEM DEDOCHES DE FELTRO DIMENSOES APROXIMADAS DA 
EMBALAGEM (CM) — AXLXP 10X19X25 

  

  

  

  

  

  

  

Quantidade: 40 Valor Unit.: 21,98 Valor Total: 879,20 

CLASSIFICACAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS _ 112 19.612.832/0001-97 22,98 21,98 Sim 

DESCLASSIFICADOS ar ee 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS 092 = 35.940.241/0001-03 22,98 = 20,99 Sim 

INABILITADOS i 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final __Dif.(%) ME   

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:53 
KIT FOGAO E PANELINHAS COM 7 PECAS. IDADE RECOMENDADA: ACIMA DOS 2 ANOS, CARACTERISTICAS: 

DIMENSOES DA EMBALAGEM (C X L X A): 37 X 29 X 32 CM MATERIAL: PLASTICO RESISTENTE 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: LUMMAR Modelo: 

Descrigao: KIT FOGAO E PANELINHAS COM 7 PECAS. IDADE RECOMENDADA: ACIMA DOS 2 ANOS, CARACTERISTICAS: 
DIMENSOES DA EMBALAGEM (C X L X A): 37 X 29 X 32 CM MATERIAL: PLASTICO RESISTENTE 

  

  

  

  

  

    

  

Quantidade: 30 Valor Unit.: 53,43 eee ae Valor Total: 1.602,90 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 041 19.612.832/0001-97 53,43 53,43 sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social ten Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final __Dif.(%) — ME — 
    

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:54 
KIT JOGOS DE FERRAMENTAS DESCRICAO: MALETA DE FERRAMENTAS INFANTIL COMPLETA MODELO: 
MALETA DE FERRAMENTAS - IDADE MINIMA RECOMENDADA: 3 ANOS CONTEM 17 PECGAS - TODAS AS 

FERRAMENTAS SAO DE PLASTICO E NAO MACHUCAM. CONTEUDO: 1 MALETA, 1 FURADEIRA, 1 OCULOS, 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: PICA PAU Modelo: 

Descrigdo: KIT JOGOS DE FERRAMENTAS DESCRICAO: MALETA DE FERRAMENTAS INFANTIL COMPLETA MODELO: 2 

MALETA DE FERRAMENTAS - IDADE MINIMA RECOMENDADA: 3 ANOS CONTEM 17 PECAS - TODAS AS FERRAMENTAS SAO 
DE PLASTICO E NAO MACHUCAM. CONTEUDO: 1 MALETA, 1 FURADEIRA, 1 OCULOS, 1 MARTELO, 1 ALICATE, 1 SERROTE, 

41 GRAMPO SARGENTO, 1 CHAVE INGLESA, 1 CHAVE DE FENDA ESTRELA, 1 CHAVE PHILIPIS, 1 GRIFO, 1 SERRINHA, 1 

TURQUESA, 1 CONE, 1 PARAFUSOS. 1 PORCA, 1 PEDRA. TODAS AS PEGAS DO BRINQUEDO SAO LUDICAS, INDICADAS 
PARA O DESENVOLVIMENTO PEDAGOGICO, IMAGINAGAO E CRIATIVIDADE DA CRIANCGA. 
Quantidade: 45. Valor Unit.: 321,56 Valor Total: 14.470,20 

  

  

CLASSIFICAGAO 
  

Gerado em: 24/05/2023 10:00:54 8de 11 

 



  

  

  

  

  

  

  

4 Pale 
Q 
0 ee. 

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

URUBURETAMA-CE 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS ee 075 19.612.832/0001-97 322,56 321,56 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS 012 35,940.241/0001-03 _ 322,56 : 299,00 Sim 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.%) ME 
  

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:54 
KIT PARA BRINCAR DE JANTINHA COM AS AMIGAS. ACOMPANHA PANELINHA, PRATINHOS, TALHERES E 

UTENSILIOS. A BRINCADEIRA VAI FICAR MUITO MAIS DIVERTIDOIDADE: + 3 ANOS 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KIT Marca: BIG STAR Modelo: 

Descrigao: KIT PARA BRINCAR DE JANTINHA COM AS AMIGAS. ACOMPANHA PANELINHA, PRATINHOS, TALHERES E 
UTENSILIOS. A BRINCADEIRA VAI FICAR MUITO MAIS DIVERTIDOIDADE: + 3 ANOS 

  

  

  

  

  

  

    

  

Quantidade: 30 Valor Unit.: 15,22 Valor Total: 456,60 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 117 19.612.832/0001-97 15,22 15,22 Sim 

2 FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS 098 35.940.241/0001-03 25,28 © 25,28 : 86,10 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

___Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial = Oferta Final Dif.(%) ME   

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:54 
MEGA BLOKS SACOLA DE 80 BLOCOS BRINQUEDO QUE ALEM DE LUDICO VAI AJUDAR NO 

DESENVOLVIMENTO DO SEU PEQUENO, A MELHOR OPGAO SAO OS BLOCOS DE MONTAR PRIMEIROS 
CONSTRUTORES MEGA BLOKS 80 PEGAS DCH63, DA MATTEL. VEM COM UMA BOLSA PLASTICA QUE 

FACILITA O TRANSPO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: LAMMAR Modelo: 

Descrigao: MEGA BLOKS SACOLA DE 80 BLOCOS BRINQUEDO QUE ALEM DE LUDICO VAI AJUDAR NO DESENVOLVIMENTO 
DO SEU PEQUENO, A MELHOR OPCAO SAO OS BLOCOS DE MONTAR PRIMEIROS CONSTRUTORES MEGA BLOKS 80 
PEGAS DCH63, DA MATTEL. VEM COM UMA BOLSA PLASTICA QUE FACILITA O TRANSPORTE E A GUARDA DAS PECAS. 
FEITO EM PLASTICO ATOXICO, ELE E IDEAL PARA ESTIMULAR A CRIATIVIDADE. FAIXA ETARIA: 12 MESES 

  

  

  

  

  

    

  

    

Quantidade: 30 Valor Unit.: 47,26 Valor Total: 1.417,80 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 030 19.612.832/0001-97 47,26 _ 47,26 ae Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento  —_—— Oferta Inicial Oferta Finale: Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

___ Razao Social a : Num Documento- Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

wv 

Gerado em: 24/05/2023 10:00:54 Sde 11



  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

: LOTE 42 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:54 : 
NUMEROS MOVEIS MADEIRA DESCRICAO: NUMEROS EM MDF 10 CONJUNTOS DE NUMEROS EM MADEIRA 
MDF DE 0 A9 COM7 CM DE ALTURA TOTAL DE 100 NUMEROS. CONTEM: 10 PACOTES COM 10 NUMEROS 

CADA TOTAL DE 100 NUMEROS MDF DE 7CM 3MM 10 KITS COM 10 NUMEROS: 012345678 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: JUNGES Modelo: 
Descrigao: NUMEROS MOVEIS MADEIRA DESCRICAO: NUMEROS EM MDF 10 CONJUNTOS DE NUMEROS EM MADEIRA MDF 
DE 0A9COM7 CM DE ALTURA TOTAL DE 100 NUMEROS. CONTEM: 10 PACOTES COM 10 NUMEROS CADA TOTAL DE 100 

NUMEROS MDF DE 7CM 3MM 10 KITS COM 10 NUMEROS: 0 123456789. FEITO EM MDF DE ALTA QUALIDADE COM 
CORTE PRECISO E OTIMO ACABAMENTO. 

  

  

  

  

  

    

  

Quantidade: 20 Valor Unit.: 100,67 Valor Total: 2.013,40 

CLASSIFICAGAO 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 060 19.612.8320001-97 10067 — 10067 Sim 
DESCLASSIFICADOS 

__Raz&o Social 4s Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS : bg 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ——Dif.(%) = ME     

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:54 
PLAYGROUND ESPUMADO CIRCUITO BABY FOI DESENVOLVIDO PARA AREAS INTERNAS E EXTERNAS, 
INDICADO PARA ESCOLAS, AREAS DE DIVERSAO INFANTIL E RESIDENCIAS, E UMA OTIMA OPGAO PARA 

ALIAR ATIVIDADE PEDAGOGICA E DIVERSAO. FAIXA ETARIA RECOMENDADA: 1 A 3 ANOS HABILIDA 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: Mundo Azul Modelo: Playground Baby 

Descrigao: PLAYGROUND ESPUMADO CIRCUITO BABY FOI DESENVOLVIDO PARA AREAS INTERNAS E EXTERNAS, 
INDICADO PARA ESCOLAS, AREAS DE DIVERSAO INFANTIL E RESIDENCIAS, E UMA OTIMA OPCAO PARA ALIAR ATIVIDADE 
PEDAGOGICA E DIVERSAO. FAIXA ETARIA RECOMENDADA: 1 A 3 ANOS HABILIDADES DO APRENDIZADO: COORDENAGAO 
MOTORA, COGNICAO, TRABALHO EM EQUIPE MEDIDAS: 2,10MTS X 1,65MTS X 0,65CM EMBALAGEM DO PRODUTO: 
CONTEM 07 MODULOS COMPOSICAO/MATERIAL: FABRICADO EM BLOCO DE ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO 
EM KORINO OU BAGUN, COSTURA DUPLA INTERNA E VELCRO. FACIL DE LIMPAR E LAVAVEL 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.375,00 

  

Valor Total: 6.875,00   

CLASSIFICAGAO 
  

  

  

    

  

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 BRISALIMP DISTRIBUIDORA DE PEGAS = 118 = 37.515.937/0001-00  1.376,75 _ 1.375,00 s Sim 

DESCLASSIFICADOS 

__Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final __Dif.(*) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dit) ME 
  

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:54 
QUE EMOGAO E ESTA? 40 CARTAS. DEZ DELAS TRAZEM ESCRITOS OS NOMES DAS EMOGOES. NAS 

OUTRAS 30 ESTAO SITUAGOES PARA QUE A CRIANGA IDENTIFIQUE O QUE O DESENHO ESTA EXPRIMINDO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: Editora Matrix Modelo: Que emogao é esta? 

Descricao: QUE EMOGAO E ESTA? 40 CARTAS. DEZ DELAS TRAZEM ESCRITOS OS NOMES DAS EMOGOES. NAS OUTRAS 
30 ESTAO SITUACOES PARA QUE A CRIANGA IDENTIFIQUE O QUE O DESENHO ESTA EXPRIMINDO 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 48,89 Valor Total: 1.955,60 

  

  

~~ 
Gerado em: 24/05/2023 10:00:54 10 de 1 ‘of 

\



  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

  

  

  

  

  

  

URUBURETAMA-CE 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1TNAVACOMERCIODE =—S»-—é8-_‘18.912.500/0001-65 48,89 48,89 Sim 
DESCLASSIFICADOS ieen: 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial © Oferta Final Dif.) ME 
INABILITADOS —s 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

; LOTE 48 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 10:00:54 
TUNEL INFANTIL BRINQUEDO PARA PLAYGROUND INFANTIL IDADE RECOMENDADA: DE 2 A 4 ANOS PESO 

MAX. SUPORTADO: 30 KG DIMENSOES (CXLXA): 175 X 100 X 105CM 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
— Item: 1 Unidade: UND Marca: LOJA DE BRINQUEDOS Modelo: 

Descripdo: TUNEL INFANTIL BRINQUEDO PARA PLAYGROUND INFANTIL IDADE RECOMENDADA: DE 2 A 4 ANOS PESO MAX, 
SUPORTADO: 30 KG DIMENSOES (CXLXA): 175 X 100 X 105CM 

  

  

  

  

  

  

  

  

Quantidade: 8 Valor Unit.: 1.171,76 Valor Total: 9.374,08 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 001 19.612.832/0001-97 1.171,76 ———_—'1.171,76 one Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

eee ae INABILITADOS See 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final f Dif.) ME ; 
  

  

/ 

AUTORIDADE: ADRIJANE MESQUITA CHAVES 

Gerado em: 24/05/2023 10:00:54 11 de 11


